
            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 261 /  GRANDES RIOS, Sexta – Feira 25 de Janeiro de 2013  /  PÁGINA:  - 1 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL  

PORTARIA 
PORTARIA   Nº. 009/2013. 

                                              O SENHOR ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO, PREFEITO DO 
MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado do Paraná, usando de suas atribuições que lhe são 
conferidas em Lei, 
RESOLVE: 
Art. 1° - REGULARIZAR, as férias dos Professores Municipais neste mês, haja vista que os referidos 
haverem gozados de seus direitos de 30 dias de férias regulamentares, que são previstas em Lei 
Pertinente, na data de 02/01/2013 a 31/01/2013, conforme abaixo relacionados, com seus respectivos 
períodos de aquisição.  

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

SERVIDOR CARGO EFETIVO PERÍODO 
AQUISITIVO 

ANA MARIA BELENKI PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ANA MARIA BELENKI PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ANA MARIA DE SOUZA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ANA MARIA DE SOUZA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ANDRÉIA DOS SANTOS PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ANA PAULA ROSA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

APARECIDA DE LOURDES 
PANARO 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

CÉLIO TEIXEIRA DE SOUZA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

CLAUDETE JOSÉ DOS SANTOS PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

DAIANE SOUZA DE LIMA 
OLIVEIRA 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

DARCI SEBASTIÂO DA SILVA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

DELMA APARECIDA DOS 
SANTOS PAULA 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

EDNÉIA SILVÉRIO LUCINDO PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

EDNÉIA SILVÉRIO LUCINDO PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ELIANE MARIA BESSA DALBEN PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ELIZABETE GERONIMO PAULA 
SERRA 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ELOINA DOMINGUES MATIAS PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ELOINA DOMINGUES MATIAS PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

FLORIPES VIDAL DE ALMEIDA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

JACKSON DE LIMA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

JOCEANE A. BITENCOURT 
OLIVEIRA 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

JOELMA ADRIANA MARTINS 
BARBOSA 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

JOSEFA CELESTINA DE 
OLIVEIRA 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

LUCIA HELENA TASSI DALBEN PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

LUCIMAR ALMEIDA DOS 
SANTOS REIS 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

LUCINÉIA DE JESUS MUQUIUTI PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

LUCINÉIA DE JESUS MUQUIUTI PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 



            

                                                             
Em conformidade com a Lei Municipal Nº 847/2012, com a Lei Complementar nº 101/2000, com a Lei Complementar  

Nº 131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.                            
ANO: 2013  /  EDIÇÃO Nº 261 /  GRANDES RIOS, Sexta – Feira 25 de Janeiro de 2013  /  PÁGINA:  - 2 - 

Prefeitura Municipal de Grandes Rios – Paraná  
Avenida Brasil, Nº 967 – Centro - CEP: 86845-000 
Fone/Fax: (43) 3474-1222 – E-MAIL: grandesrioseditais@hotmail.com 
Site Oficial do Município: www.grandesrios.pr.gov.br  

Os atos Publicados são  
Assinados digitalmente.                                                    

 

 

Art. 2°. – O valor correspondente a 1/3 das férias dos servidores acima especificados, será incluído na 
folha de pagamento dos mesmos.  
Art. 3°. - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 
02/01/2013. 
DÊ- SE CONHECIMENTO E PUBLIQUE-SE . 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE GRANDES RIOS, no Estado Paraná, aos 18 dias do mês de 
Janeiro de  2013. 

___________________________ 
ANTONIO CLAUDIO SANTIAGO 

Prefeito Municipal 

 

 
MARCIA PEREIRA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARCIA PEREIRA DE OLIVEIRA 
SANTOS 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARCIA ROSA CAMACHO PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARGARIDA SOUTO LEÃO 
VANZO 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARGARIDA SOUTO LEÃO 
VANZO 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARIA DA PENHA RODRIGUES PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARIA ENCARNACION ROSA 
CAMACHO 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARIA IRMA ROSA CAMACHO PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARIA MADALENA DA SILVA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARILENE BERLEZE DA SILVA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MARLI MACHADO PROENÇA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

MIRELLA CAROLINE DE LIMA 
LUZ 

PROFESSOR  
ENSINO BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

NEUMA APARECIDA DOS SANTOS PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

NILZA PADILHA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

NILZA PADILHA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

NOEMIA DA SILVA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ODIRLEI CLEVERSON DA SILVA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

PAULA ALESSANDRA AFONSO PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

RITA DE CÁSSIA BATISTA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ROSANA APª MACHADO 
GUTIERREZ 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ROSANA APARECIDA M. 
GUTIERREZ 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ROSANA CLÁUDIA MORAES 
MARÇAL 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ROSANA CLÁUDIA MORAES 
MARÇAL 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ROSELY DE FÁTIMA FRIGO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

ROSICLEUSA PRADO DOS 
SANTOS 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

SALETE GUELERE DO 
NASCIMENTO 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

SHIRLEY APARECIDA 
TERRACINI 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

SONIA DE SOUZA FREIRE PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

SONIA DE SOUZA FREIRE PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

SONIA MARIA MEDALIA DA 
SILVA 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

SUELI ANTONIA DA COSTA 
SOARES 

PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

VALDETE JOSÉ DOS SANTOS PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

VALDETE JOSÉ DOS SANTOS PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

VANIA REGINA CAMILO PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

VERA LUCIA MODA SANTIAGO PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

VERA LUCIA MODA SANTIAGO PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 

VILMA ARIZA VEIGA PROFESSOR  ENSINO 
BÁSICO 

01/01/2010 à 
01/01/2011 


